


El Ranking 2023 de Fabricantes y Mayoristas de
Seguridad Electrónica y Ciberseguridad, es el resultado

de los votos obtenidos por cada empresa
durante la encuesta realizada para recabar

la información del Estudio de Mercado de Seguridad
Electrónica y Ciberseguridad 2023, iniciativa que

surge por la necesidad de obtener una referencia del
posicionamiento que tienen fabricantes y mayoristas de
ambos mercados en México, siendo esta la primera que 

se lleva a cabo en México.

Con esta información, única en su tipo, los interesados 
podrán identificar el lugar que ocupan los fabricantes y 

mayoristas de seguridad electrónica y ciberseguridad más 
destacados a nivel nacional, a fin de tomar decisiones de 

negocio mejor informadas.
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Ranking 2023
Fabricantes de Videovigilancia

Dahua 
Technology

Hikvision
Axis Communications
Pelco
Avigilon
Hanwha Vision
Bolide Technology
Uniview
Bosch
Meriva
Provision ISR
Honeywell
Saxxon
Vivotek
Flir
Tyco
TP Link
March Networks
Scati
iPro
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Esta clasificación se ha establecido con base en los resultados de la encuesta realizada por SecuriTIC Latinoamérica para el Estudio de 
Mercado de Seguridad Electrónica y Ciberseguridad 2023. Los lugares fueron asignados de mayor a menor conforme a los votos totales 
recibidos por parte de cada uno de los fabricantes. 
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ZKTeco

Dahua Technology
Hikvision
HID
Lenel S2
Suprema
Bosch
CDVI
Honeywell
CAME
Rosslare
Genetec
Tyco Kantech
Keri Systems
RBH Access

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Esta clasificación se ha establecido con base en los resultados de la encuesta realizada por SecuriTIC Latinoamérica para el Estudio de 
Mercado de Seguridad Electrónica y Ciberseguridad 2023. Los lugares fueron asignados de mayor a menor conforme a los votos totales 
recibidos por parte de cada uno de los fabricantes. 

Ranking 2023
Fabricantes de Control de Acceso



Esta clasificación se ha establecido con base en los resultados de la encuesta realizada por SecuriTIC Latinoamérica para el Estudio de 
Mercado de Seguridad Electrónica y Ciberseguridad 2023. Los lugares fueron asignados de mayor a menor conforme a los votos totales 
recibidos por parte de cada uno de los fabricantes. 

Ranking 2023
Fabricantes de VMS

66

Milestone
 Systems

ISS
AxxonSoft
Eagle Eyes Networks
Digifort
Genetec
Netcamara
OnSSI

2
3
4
5
6
7
8



Esta clasificación se ha establecido con base en los resultados de la encuesta realizada por SecuriTIC Latinoamérica para el Estudio de 
Mercado de Seguridad Electrónica y Ciberseguridad 2023. Los lugares fueron asignados de mayor a menor conforme a los votos totales 
recibidos por parte de cada uno de los fabricantes. 

Ranking 2023
Fabricantes de Discos Duros
para Videovigilancia

77

Western 
Digital

Seagate
Hikvision
Toshiba

2
3
4



Esta clasificación se ha establecido con base en los resultados de la encuesta realizada por SecuriTIC Latinoamérica para el Estudio de 
Mercado de Seguridad Electrónica y Ciberseguridad 2023. Los lugares fueron asignados de mayor a menor conforme a los votos totales 
recibidos por parte de cada uno de los fabricantes. 

Ranking 2023
Mayoristas de Seguridad Electrónica
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TVC en Línea

Syscom
Tecnosinergia
Adises
MRKtec
Intcomex
CT
CVA
ISTC
Ingram Micro
Wesco Anixter
CDC Group
Portenntum
Magocad
Isten
Telsa
Otwo
Qdigital
Securimart
Sinpro
Siasa
KBPS

2
3
4
5
6
7
8
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10
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12
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14
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16
17
18
19
20
21
22



Ciberseguridad



Ranking 2023
Soluciones de Seguridad para Endpoint

10

Sophos

Trend Micro
Crowdstrike
Check Point Software
Kaspersky
Sentinel One
ESET
Cisco
McAfee
Microsoft
Palo Alto Networks
Fortinet
WatchGuard Technologies
SonicWall
Bitdefender
Malwarebytes
VMWare
Symantec
WithSecure
G Data
Avast
Ivanti

2
3
4
5
6
7
8
9

10
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12
13
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16
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19
20
21
22

Esta clasificación se ha establecido con base en los resultados de la encuesta realizada por SecuriTIC Latinoamérica para el Estudio de 
Mercado de Seguridad Electrónica y Ciberseguridad 2023. Los lugares fueron asignados de mayor a menor conforme a los votos totales 
recibidos por parte de cada uno de los fabricantes. 
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Check Point 
Software 
Technologies
Sophos
Fortinet
Palo Alto Networks
Cisco
Hillstone Networks
SonicWall
F5
WatchGuard Technologies
Forcepoint
Juniper
Barracuda
Huawei

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Esta clasificación se ha establecido con base en los resultados de la encuesta realizada por SecuriTIC Latinoamérica para el Estudio de 
Mercado de Seguridad Electrónica y Ciberseguridad 2023. Los lugares fueron asignados de mayor a menor conforme a los votos totales 
recibidos por parte de cada uno de los fabricantes. 

Ranking 2023
Next Generation Firewalls (NGFW)



Esta clasificación se ha establecido con base en los resultados de la encuesta realizada por SecuriTIC Latinoamérica para el Estudio de 
Mercado de Seguridad Electrónica y Ciberseguridad 2023. Los lugares fueron asignados de mayor a menor conforme a los votos totales 
recibidos por parte de cada uno de los fabricantes. 12

Sophos
Sentinel One
Crowdstrike
Cisco
Hillstone Networks
WatchGuard Technologies
Stellar Cyber
Trend Micro
ESET
Fortinet
Bitdefender
Symantec
Palo Alto Networks
Microsoft
VMware
Trellix
WithSecure

2
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4
5
6
7
8
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10
11
12
13
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15
16
17
18

Check Point 
Software 
Technologies

Ranking 2023
Soluciones XDR



Esta clasificación se ha establecido con base en los resultados de la encuesta realizada por SecuriTIC Latinoamérica para el Estudio de 
Mercado de Seguridad Electrónica y Ciberseguridad 2023. Los lugares fueron asignados de mayor a menor conforme a los votos totales 
recibidos por parte de cada uno de los fabricantes. 

Ranking 2023
Mayoristas de Ciberseguridad

13

Licencias OnLine
TD Synnex
Grupo Dice
Compusoluciones
Ingram Micro
TEAM
X Web
Portenntum
PC COM Mayorista
Grupo ABSA
HD Latinoamérica

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

MAPS
Disruptivo



El Estudio de Mercado de Seguridad Electrónica y Ciberseguridad 2023 realizado por SecuriTIC Latinoamérica es un documento de referencia 
que tiene por objetivo ayudar a los especialistas a identificar el posicionamiento de las principales marcas y fabricantes en el mercado 
mexicano. Al ser un documento de carácter informativo el Estudio de Mercado de Seguridad Electrónica y Ciberseguridad 2023 busca 
representar la opinión de especialistas respecto a la experiencia al utilizar y/o adquirir soluciones o servicios de fabricantes y mayoristas 
en México, la clasificación o posicionamiento de cada empresa representa la unificación de opiniones recabada a través de una encuesta 
realizada de abril a octubre de 2023.

Para este reporte de resultados se tomaron en cuenta los votos de 1,602 especialistas de seguridad electrónica y 939 de ciberseguridad en 
México. Este documento no considera bajo ningún motivo el análisis de productos, soluciones o tecnologías, tampoco involucra ingresos 
o cifras de ventas. Asimismo, los contenidos expresados en este documento se presentan exclusivamente para fines informativos y no 
representan la opinión particular de SecuriTIC Latinoamérica.

Aviso Legal
Derechos Reservados SecuriTIC Latinoamérica. Este documento e información es propiedad de SecuriTIC Latinoamérica. El lector puede 

utilizar esta información únicamente con fines de documentación y no debe divulgar el contenido total o parcial de este documento 
a terceros por motivo alguno sin el consentimiento por escrito de SecuriTIC Latinoamérica. La información puede ser utilizada como 

referencia sin realizar modificaciones o adaptaciones, siempre y cuando sea citada esta publicación.
Fecha de publicación: México, 11 diciembre de 2023


